УИД: 26MS0096-01-2024-001693-57
Дело № 5-190-28-506/24

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               по делу об административном правонарушении

27 августа 2024 года                                                                          г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка №2 Октябрьского района
г. Ставрополя Морозов И.В., рассмотрев в помещении судебного участка дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
          Стаценко Станислава Николаевича, Х

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении
26 ВК №600073 от 03.03.2024, составленному должностным лицом, 06 февраля 2024 года в 00 часов 01 минут Стаценко С.Н. по адресу: Чеченская Республика г. Грозный, ул. Джамбула 2, д.12, по постановлению об административном правонарушении №18810526231109071351 от 09.11.2023 подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 800 рублей, за нарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не уплатил наложенный на него административный штраф, в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Действия Стаценко С.Н. квалифицированы должностным лицом по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 30.3 КРФ об АП постановление по делу об административном правонарушении может быть обжаловано в течение десяти суток со дня получения копии постановления.
Постановление вступило в законную силу 07.12.2023.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Однако, согласно административного материала, штраф в установленный срок Стаценко С.Н. оплачен не был.
Административное правонарушение совершено 06.02.2024.
Стаценко С.Н. в судебном заседании, после разъяснения ему прав, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях и ст. 51 Конституции РФ с протоколом об административном правонарушении согласился, вину не признал и пояснил, что обжалует постановление об административном правонарушении от 23.10.2023 в судебном порядке.
         Исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.
         Факт совершения административного правонарушения подтверждается:
  - копией постановления об административном правонарушении №18810526231109071351 от 09.11.2023, которым Стаценко С.Н. подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 800 рублей, за нарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
          - протоколом об административном правонарушении 26 ВК №600073 от 03.03.2024.
           Действия Стаценко С.Н. мировой судья квалифицирует по ч. 1
ст. 20.25 КРФ об АП, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный  Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств, и считает возможным назначить наказание, в соответствии с санкцией статьи.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 и 29.10 Кодекса РФ об АП, суд, -
ПОСТАНОВИЛ:

Стаценко Станислава Николаевича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного административного штрафа в размере 1600 рублей.

Получатель: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915; КПП  263401001;  БИК 010702101
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет)
Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)
ОКТМО  07701000; КБК  008 1 16 01203 01 9000 140;
УИН 0355703700965001902420181

В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Октябрьский районный суд в течение десяти суток с момента получения постановления через судебный участок № 2 Октябрьского района города Ставрополя.

Мировой судья                                                      	                         И.В. Морозов

Х